

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

■ **KOMISJI SPRAWIEDLIWOŚCI  
I PRAW CZŁOWIEKA  
(NR 146)**

■ **KOMISJI USTAWODAWCZEJ  
(NR 84)**

z dnia 11 grudnia 2013 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka (nr 146)

### Komisji Ustawodawczej (nr 84)

11 grudnia 2013 r.

Komisje: Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Ustawodawcza, obradujące pod przewodnictwem poseł **Stanisławy Prządki (SLD)**, przewodniczącej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, rozpatrzyły:

**– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o Trybunale Konstytucyjnym (druk nr 1590).**

W posiedzeniu udział wzięli: **Maciej Graniecki** szef Biura Trybunału Konstytucyjnego, **Andrzej Dorsz** dyrektor Biura Prawa i Ustroju w Kancelarii Prezydenta RP, **Andrzej Stankowski** dyrektor Biura Spraw Konstytucyjnych w Prokuraturze Generalnej.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Daniel Kędzierski, Maciej Zaremba** – z sekretariatu Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka w Biurze Komisji Sejmowych; **Marcin Wójcik, Magdalena Żychlińska** – z sekretariatu Komisji Ustawodawczej w Biurze Analiz Sejmowych; **Wojciech Miller, Piotr Świat** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodnicząca poseł Stanisława Prządka (SLD):**

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji Ustawodawczej. Stwierdzam kworum. Witam posłów, członków obu Komisji, witam pana ministra Macieja Granickiego szefa Biura Trybunału Konstytucyjnego, witam pana dyrektora Andrzeja Dorsza z Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, witam pana prokuratora Andrzeja Stankowskiego reprezentującego Prokuraturę Generalną.

Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia obejmuje rozpatrzenie wniosku przedstawionego przez prezydium obu komisji o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o Trybunale Konstytucyjnym (druk nr 1590). Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie słyszę. Przechodzimy do realizacji porządku dziennego.

Szanowni państwo, przypomnę, że pierwsze czytanie projektu odbyło się na posiedzeniu plenarnym w dniu 29 sierpnia br. Ponieważ jesteśmy na takim etapie, że do komisji wpłynęły zamówione wcześniej opinie i ekspertyzy, chcemy już nadać bieg legislacyjny temu projektowi. W związku z powyższym dzisiejsze nasze posiedzenie jest wynikiem uzgodnień i poświęcone będzie rozpatrzeniu wniosku, który przed chwilą przedłożyłam, o powołanie podkomisji nadzwyczajnej w składzie dziewięciosobowym. Prezydium obu komisji uzgodniły, że według ustalonego parytetu dokonamy wyboru członków podkomisji. Za chwilę poproszę o zgłaszanie kandydatów do podkomisji: Platforma Obywatelska – 3 przedstawiciele, Prawo i Sprawiedliwość – 2 przedstawiciele, pozostałe ugrupowania, czyli Sojusz Lewicy Demokratycznej – 1 przedstawiciel, Polskie Stronnictwo Ludowe – 1 przedstawiciel, Solidarna Polska – 1 przedstawiciel i Twój Ruch – 1 przedstawiciel.

Proszę o zgłaszanie kandydatów do składu podkomisji.

#### **Poseł Borys Budka (PO):**

Pani przewodnicząca, szanowni państwo zgłaszam zgodnie z ustaleniami trzy kandydatury. Są to: pan poseł Damian Raczkowski zastępca przewodniczącego Komisji Ustawo-

dawczej, pan poseł Robert Kropiwnicki zastępca przewodniczącego Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz pan poseł Michał Szczerba.

**Przewodnicząca poseł Stanisława Prządka (SLD):**

Proszę o kandydatury klubu Prawa i Sprawiedliwości.

**Poseł Iwona Arent (PiS):**

Pani przewodnicząca, szanowni państwo, w imieniu Prawa i Sprawiedliwości zgłaszam kandydaturę pani prof. Krystyny Pawłowicz, która trzy razy była kandydatem Prawa i Sprawiedliwości do Trybunału Konstytucyjnego, wypadła najlepiej na przesłuchaniach Komisji Sprawiedliwości, znakomicie zna problematykę Trybunału Konstytucyjnego, oraz kandydaturę zastępcy przewodniczącego Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, posła Stanisława Piotrowicza, który wielokrotnie reprezentował Sejm przed Trybunałem Konstytucyjnym.

**Przewodnicząca poseł Stanisława Prządka (SLD):**

W imieniu Sojuszu Lewicy Demokratycznej zgłaszam panią poseł Małgorzatę Sekułę-Szmajdzińską.

Proszę o kandydata PSL.

**Poseł Krystyna Ozga (PSL):**

W imieniu klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłaszam pana posła Piotra Zgorzelskiego, członka Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka.

**Przewodnicząca poseł Stanisława Prządka (SLD):**

Proszę o kandydata Solidarnej Polski.

**Poseł Andrzej Dera (SP):**

Zgłaszam swoją kandydaturę.

**Przewodnicząca poseł Stanisława Prządka (SLD):**

Proszę o kandydata Twojego Ruchu.

**Poseł Michał Kabaciński (TR):**

Pani przewodnicząca, chcę zapytać, czy istnieje możliwość, aby Twój Ruch zgłosił kandydaturę w późniejszym terminie z powodu nieobecności dwóch członków Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka?

**Poseł Borys Budka (PO):**

To my zgłaszamy pana posła.

**Poseł Michał Kabaciński (TR):**

Nie chcę sam podejmować takiej decyzji i sam siebie zgłaszać, ale jeśli ktoś mnie zgłosi, to chętnie podejmę prace w podkomisji.

Dobrze, w takim razie zgłaszam swoją kandydaturę.

**Przewodnicząca poseł Stanisława Prządka (SLD):**

Szanowni państwo, odczytam zaproponowany skład podkomisji. Pan poseł Damian Raczkowski zastępca przewodniczącego Komisji Ustawodawczej, pan poseł Robert Kropiwnicki zastępca przewodniczącego Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, pan poseł Michał Szczerba, pani poseł Krystyna Pawłowicz, pan Stanisław Piotrowicz zastępca przewodniczącego Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, pani poseł Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, pan poseł Piotr Zgorzelski, pan poseł Andrzej Dera, pan poseł Michał Kabaciński. To jest zaproponowany skład podkomisji. Przyjmuje, że wszyscy wymienieni posłowie wyrazili zgodę, bo nikt nie zgłaszał sprzeciwu.

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za powołaniem podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektu ustawy o Trybunale Konstytucyjnym z druku nr 1590 w składzie przed chwilą zaproponowanym?

Stwierdzam, że Komisje powołały podkomisję nadzwyczajną do rozpatrzenia projektu ustawy z druku nr 1590 jednogłośnie. Proszę członków podkomisji o pozostanie na sali po zakończeniu posiedzenia w celu wyboru prezydium podkomisji.

Wyczerpaliśmy porządek dzienny. Zamykam wspólne posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji Ustawodawczej.